18. Vous lui répondrez : Elles sont à Jacob votre serviteur, qui les envoie pour présenter à mon frère Esai, et il viendra lui-même après nous.

9. *Dens patris mei*. Cette prière est pleine des sentiments les plus admirables de confiance d'humilité et de reconnaissance. La foi s'inscrit pas la nature d'agir. Quant on lui annonce l'approche de son frère qui s'avance tout armé, il craint, et dans sa crainte il s'adresse à Dieu avec une nouvelle fermeur.

10. *Habemus te in Jacob dirutis, sed iniicit fratris ac nos gravem futurum, nec dedecet propter eum nos habere nos in terram spes immunitum.*

6. *Reversisque, Nundarunt Esau placatum, et amoris honoris causa obiviam venire. — Cuna quadrangulis viris. Vel ad suos ostendandū potest, vel ut magis Jacob honores, vel ut se securius rediretur : nam multos timet quod ibi sunt, et non timet quod ibi non sunt.* — 7. *Tinuitque Jacob placitum, et quod Esai existimare solet ac Jacob offendit. — In diuinis istis. Ita ut in singulis pretiosissima quoque ultimo essent loco; ideo secundum turme agmen extremum Rachel clauderet, et Joseph.*

8. *Salebitur, Ex fugio vel cedus sicutur.*

10. *Minor sum cunctis miseratiorum. Nullū vel minimū gratia, vel miseratōriū rūdā dispēns.*

*— Videlicet. Fide in propria personā, Selas, scipione seu pede lanius. — Jordānus istius. Quod in bello loco a longe conspicu, et te favente cogito transmittere.*

11. *Marem cum filiis. Adagialis loquendi formula, id est, nulli parcat.*

13. *Ibid. In Mahanaim.*

15. *Camelos fatus. Que recens pepererunt, et pullus lactabant.*

6. Reversisque sunt nunc ad Jacob, dicentes : Venimus ad Esai fratrem tuum, et ecce properat tibi in occursum cum quadrangulis viris.

7. Timuit Jacob valde, et perterritus

divisi populum qui secutus erat, gressus quoque et ovies et boves, et camellias.

8. Dicens : Si venerit Esai ad unam turman, et perceruerit eam, alia turma, que reliqua est, salvabitur.

9. Dixique Jacob : Deus patris mei

Abraham, et Deus patris mei Isaac : Domine qui disti mihi : Reverte te in terram tuam, et etiam locum nativitatis tuae, et hanc terram duc mihi.

10. Minor sum cunctis miseratōriū

tuis, et veritate tua quam explevisti

servo tui. In baculo meo transiit Jordānus istum; et nunc cum duabus turmis regredior.

11. Erue me de manu fratris mei Esai,

qui valde eum timeo; ne forte veniens

percutiat matrem cum filiis.

12. Tu locutas es quod benefaceras

mihi, et dilatares semem meum sicut

arenam maris, que pra multitudine nu-

mera erat.

13. Campane dormisset ibi nocte illa,

separavit de his qui habuerat, munera

Esai fratris suo :

14. Capras ducentas, hircos viginti,

ovas ducentas, et arletes viginti.

15. Camelos fatus cum primis suis tri-

gibus, vacas quadrangulis, et tauro

viginti, asini viginti, et pullus earum

decem.

16. Et misit per manus servorum suorum

singulos scelerum greges, dixitque prius :

*Antecedente* : et si sit

spatium inter gregem et propriam.

17. Et interrogavit prior, dicens : Si

obiviam habueris fratrem meum Esai;

et interrogaverit te, Cujus es? aut, quo

vadis? aut, Cujus sunt ista quae se-  
queris?

18. Respondens. Servi tu Jacob,

munera misit domino meo Esai; ipse

quaque post nos venti.

9. *Posterior, est utique habet enim particula illa vim continuandi. Joan. 8. 19 : Si me*

*secesserit, forsan et Patrem meum serviri.*

21. *Nocte illa. Cujus die precedente munera miserit, postridie summo manu uxores, libe-*

ratio, familiam, gregesque tradidit per manus Iacob.

22. *Vadim Jacob. Tunc etiam omnibus et dubius fere milliaribus ante Jordānem.*

24. *Viribus, sed perdidit. Del ambiens, perdidit omnia, quae copiam seu astabulum inseruit, et cum illa nerva ligatur,*

*et spem suam, dicit Paul. (II Cor., XII. 10).*

25. *Quod cum superore non posset. Deus concursum, et vires resistendū subtraxit angelō, ut*

*a Jacobo teneretur et vinceretur. — Telegift. Pater, sed perdidit omnia, quae copiam seu astabulum inseruit,*

*suis viribus, sed perdidit. Del ambiens, perdidit omnia, quae copiam seu astabulum inseruit, et cum illa nerva ligatur,*

*et percosum est. — Encravat. Nemini luxuriam et extensione inutilis factus fuit, vel locomotus*

*est.*

26. *Aenatus encravat. Nobilis angulus specie humana a quoque videtur, et mox adfuturi*

*est famili Jacob. Non dicitur Jacob. Ita loquitur desiderio benedictionis, quam cum lec-*

*mis petitis insinuat Osee, 12. 8.*

23. *Israel. Dicitur. Særa ei, id est, dominus est deus.*

*— Contra Esau. Coetus Esau, et coetus tibi infensorum.*

*— Cur nomen noster? Nam nomen noster, vel nomen angelus indicat nomen sum, ne posteri Jacob illum.*

*— Benedicxi ei. Benedicxi etiam verbo illi, postea bene-*

*dixit et facio, ut nomen ejus mutavit; nunc etiam verbo benedic, sed quod formulā scrip-*

*tura non expressit. Fortasse precutus est illi benedictiones Abraham et somni ejus promissa.*

19. Similiter dedit mandata secundo, et tertio, et cunctis qui sequentibus

gręges dicens : Hidem vobis servitum inimicum ad te, et cunctis qui sequuntur eum.

20. Et addens : Ipsa quoque servus

tunc Jacob ter nostrum insequitur; dicit enim : Phasach ilium numeris que pre-

cident, et postea video illum, forsitan propriebatibi mihi.

21. Praecesserunt itaque numeri multa

eum, ipsa vero mansit nocte illa in ca-

mpione.

22. Cumque matutus surrexisset, tulit

duas uxores suas, et totidem famulas,

cum undecim filiis, et transiit vadum Jacob.

23. Tradutusque omnibus, quis ad eum

pertinet?

24. Mansit solus, et ecce vir luctu-

ans cum eo usque manu.

25. Qui cum videtur quod cum super-

rum non posset, tetigit uirum femoris

ejus, et statim emerat.

26. Dixitque ad eum : Dimitte me,

jam enim ascendi aurora. Respondit : Non dimittam te nisi benedixis mihi.

27. Ait ergo : Quod nomen est tu?

Respondit : Jacob.

28. At illa, Nequamquam, inquit : Jacob appellabatur nomen tuum, sed Iacob

propter quoniam si contra Deum fortis

fuerit, quanto magis contra homines pro-

valeret.

29. Interrogavit uero Jacob : Dic mihi,

quod appelleris nomine? Respondit : Cur

appelleris nomine?

30. Et ecce quod *Inscrutabilis* cum eo. Hunc domus, d'après le prophète Osée, était un angs'Os., XII. 3 et 4), et cet ange représentait Dieu lui-même, comme la suite le fait voir. Cet ange mystérieux était un symbole des combats que la justice est appelée à livrer sur la terre. Dieu lui-même l'appelait *Angulus*, parce qu'en quelqu'un seul sous son étendue, il était l'angle le plus étroit et serré qu'il y est le plus près de la victoire. *Quoniam in inferno tunc posset in pectore seruus*, dicit Paul. (II Cor., XII. 10).

28. *Neynamque Jacob appellabatur nomen tuum, sed Israel.* Le peuple de Dieu prendra le nom nouveau, comme le symbole des victoires qu'il doit remporter, et il s'inspirera de ce qui est arrivé à Jacob, pour prendre confiance dans le succès de l'ennemi.

30. *Posterior, est utique habet enim particula illa vim continuandi. Joan. 8. 19 : Si me*

*secesserit, forsan et Patrem meum serviri.*

31. *Nocte illa. Cujus die precedente munera miserit, postridie summo manu uxores, libe-*

*ratio, familiam, gregesque tradidit per manus Iacob.*

22. *Vadim Jacob. Tunc etiam omnibus et dubius fere milliaribus ante Jordānem.*

24. *Viribus, sed perdidit. Del ambiens, perdidit omnia, quae copiam seu astabulum inseruit,*

*et cum illa nerva ligatur, et percosum est. — Encravat. Nemini luxuriam et extensi-*

*onem autem angulus specie humana a quoque videtur, et mox adfuturi*

*est famili Jacob. Non dicitur Jacob. Ita loquitur desiderio benedictionis, quam cum lec-*